
3º FIS 3º FIS                             3º FIS                                    3º FIS 3º FIS
8'

30
-9

'2
0

Fisioterapia en Neurología adulto 
(tutoría)

Métodos específicos en fisioterapia III 
(teoría)

Fisioterapia comunitaria y educación 
para la salud Trabajo autónomo

9'
30

-
10

'2
0

Fisioterapia en Neurología del adulto Métodos específicos en fisioterapia III 
(teoría)

Fisioterapia comunitaria y educación 
para la salud 

Métodos específicos en Fisioterapia 
III 

(prácticas)

10
'3

0-
11

'2
0

Fisioterapia en Neurología del adulto Fisioterapia en afecciones musculo-
esqueléticas 

Fisioterapia comunitaria y EpS/ 
Bioética y ética profesional de 

fisioterapia (Tutoría)

Métodos específicos en Fisioterapia 
III 

(prácticas)

11
'3

0-
12

'2
0 Fisioterapia en afecciones musculo-

esqueléticas 
Fisioterapia en afecciones musculo-

esqueléticas 
Bioética y ética profesional de 

fisioterapia 

Métodos específicos en Fisioterapia 
III 

(prácticas)

12
'3

0-
13

'2
0 Fisioterapia en afecciones musculo-

esqueléticas Radiodiagnóstico Bioética y ética profesional de 
fisioterapia 

Métodos específicos en Fisioterapia 
III

(prácticas)

13
'3

0-
14

'2
0

Radiodiagnóstico (tutoría)

CENTRO UNIVERSITARIO CIENCIAS DE LA SALUD "SAN RAFAEL - NEBRIJA"

 HORARIO TERCER CURSO GRADO FISIOTERAPIA - CURSO 2023/2024 (1º semestre) 

GRUPOS FISIOTERAPIA TURNO DE MAÑANA

Talleres presenciales con 
cronograma específico/ 

recuperación asignaturas de 2º 
curso

M
añ

an
a 
y  

Ta
rd
e

3ºFIS 3º FIS                            3º FIS                                   3º FIS                            3º FIS

14
'3

0-
15

'2
0 Fisioterapia en las afecciones 

musculoesqueléticas

15
'3

0-
16

'2
0

Fisioterapia en Neurología adulto Fisioterapia en las afecciones 
musculoesqueléticas

Métodos Específicos en Fisioterapia  
III

(Prácticas)

Fisioterapia en las afecciones 
musculoesqueléticas

16
'3

0-
17

'2
0

Fisioterapia en Neurología adulto Métodos específicos en Fisioterapia III 
(teoría)

Métodos Específicos en Fisioterapia  
III

(Prácticas)

Fisioterapia en las afecciones 
musculoesqueléticas

17
'3

0-
18

'2
0 Fisioterapia comunitaria y EpS/

Fisioterapia neurológica adulto
(Tutoría)

Métodos específicos en Fisioterapia III 
(teoría)

Métodos Específicos en Fisioterapia  
III

(Prácticas)

Bioética y ética profesional de 
fisioterapia 

18
'3

0-
19

'2
0 Fisioterapia comunitaria y educación 

para la salud Radiodiagnóstico (tutoría)
Métodos Específicos en Fisioterapia  

III
(Prácticas)

Bioética y ética profesional de 
fisioterapia 

19
'3

0-
20

'2
0 Fisioterapia comunitaria y educación 

para la salud Radiodiagnóstico Trabajo autónomo Bioética y ética profesional 
(tutoría)

Talleres presenciales con 
cronograma específico/ 

recuperación asignaturas de 2º 
curso

GRUPOS FISIOTERAPIA TURNO DE TARDE


